
„Czy słowem można zabić?” 

 – muzyczne inspiracje w poszukiwaniu odpowiedzi. 

 

Jedną z ciekawszych i lubianych przez uczniów form działań profilaktycznych 

podejmowanych przez szkołę jest koncert. Podczas  muzycznego spotkanie z panem 

Jackiem Musiatowiczem i jego synem Michałem, które odbyło się  w naszej szkole 

21 listopada bieżącego roku, uczniowie klas 5-7 szukali odpowiedzi na pytanie: „Czy 

słowem można zabić?”. Pan Jacek Musiatowicz w sposób niezwykle refleksyjny 

opowiadał o swoim życiu, w którym nie brakowało dramatycznych zdarzeń. Nastąpiły 

one po pełnym dobrobytu i stabilności wczesnym dzieciństwie. Mówił o wadze 

podejmowanych w życiu decyzji i ich wpływie na naszą przyszłość. Zachęcał naszych 

uczniów do rozwijania pasji i zainteresowań, które są „zdrową” alternatywą dla nudy 

i ryzykownych zachowań. Podkreślał jaką moc mają wypowiadane przez nas słowa, 

które ranią i mogą zabić w nas marzenia, zniweczyć przyszłość. Wskazywał na ważne 

w życiu wartości jak: rodzina, wiara i prawda. To autentyczne świadectwo 

doświadczonego przez życie człowieka miało niezwykłą muzyczną oprawę. Na gitarze 

elektrycznej w sposób wirtuozowski grał syn pana Jacka, Michał Musiatowicz. 

Od pewnego czasu ten młody utalentowany gitarzysta towarzyszy ojcu w jego 

profilaktycznych spotkaniach z młodzieżą.  

Organizatorem koncertu był pan Andrzej Turlewicz inspektor ds. patologii 

społecznej. Koncert sfinansowany został z budżetu gminy w ramach działań 

Gminnego Programu Profilaktyki oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii. 

Uczniowie naszej szkoły przyjęli występ gości z dużym entuzjazmem,  

a nowe fanki młodego gitarzysty ustawiły się w kolejce po autograf.  

Przed rozpoczęciem koncertuWójt Gminy Puławy pan Krzysztof Brzeziński 

wręczył nagrody uczniom, którzy zostali laureatami ogólnopolskiego konkursu 

plastycznego „Na skrzydłach przyjaźni”. Konkurs przeprowadzony był w ramach 

kampanii profilaktycznej „Zachowaj Trzeźwy Umysł”. Prace konkursowe powstały 

pod kierunkiem nauczyciela plastyki p. Joanny Pawlik. Nagrodzeni uczniowie to: 



Oliwia Cieślak, Wiktoria Świtalska i Konrad Mizak z klasy 6a oraz Weronika Dębek, 

uczennica kl.6b. 

Przy tej okazji wręczone zostały również nagrody uczestnikom konkursu 

plastycznego pt. „Kartka świąteczna dla Hospicjum w Puławach”, którego 

organizatorem było puławskie hospicjum. I tym razem swoje prace uczniowie 

wykonali pod czujnym okiem p. Joanny Pawlik. Wyróżnienie otrzymała Anna 

Wojnowska, uczennica klasy 6b, natomiast nagrodę główną - bilet do Magicznych 

Ogrodów - Natalia Molenda uczennica,kl. 5a.  

Nagrodzonym uczniom gratulujemy! 

 

 

 

 

 

 

 


